
ffi RETRIE'ER KLuB-cz
E[#§;§ cnRTrrrxÁr,Wo 

RTG 1r.šetření na dy,splazii kl-čelních kloubů

Plemeno:LR l GR n FCR n NSDTR l CCR n CHBR l pes / fena
Jméno psa: .,

Narození:

(ID)

čtp:
Otec:
Matka:
Majitel: Chovatel:

Pokyny pro rentgenologa:
1.Pro posouzení musí blýt:

a) synefuická poloha

potvrzení veterináře:
7.Zévrnm opořízení rig snímku do rodokmenu
2.Datum provedení snímku

b) zadní končetiny paralerní navzájem i s plochou 3.Razítko a podpis pořizovatele snímku
stolu

c) čéšky musí blt promítrruty do středu kolenních kloubů
d) př,ipojit označení

Vyplněný certifikát odešlete: originál majiteli psa, obě kopie KKCZ,P.O.BOX 7,78313 Štěpánov
Posouzení polohy míry
napjat_ich koněetin
Pozice SHF a DOA
(sťed hlavice femuru
a dorzétní okaj acetabula)

Šířka kloubního prostoru

Kraniolaterální okraj
acetabula

subchondrální kost
kraniálního acetabula

Hlavice femuru

krček femuru

Morganova linie

Norbergruv úhel

! tr symetrické
! ! dobřenastavené
! ! SHF mediálně DOA Q1-2mm)
! ! Srm se miměpřeknfuá s DOA

D ! úzký
tr ! mímě divergentrrí
! ! paralemě s hlavicí femuru
tr ! horizontální v later.čtvrtině
D ! mímě zploštělý
! tr mímé exostozy

! E souměrná
! tr mírně ztluštělá

! tr zaoblená, hladká
tr tr mímě zploštělá
D ! dobře ohraničený
D ! cylindric§f
! tr mírné exostozy
! ! neviditehá
! ! lineámí pruh do l mm
! tr okrajověvpozici
! tr s končetinami ve flexi
LP

! ! asymetrické
E ! nedost.nastavené
tr ! SFIF laterárně DOA (až 5 mm)
! ! SIm laterámě kDOA (6-10mm)
D l SIIF laterámě kDOA ( více jak

' 10 mm nebo luxace)
! ! sťedně divergentní
! ! v,.ýrazně divergentní
! ! dvojiýpovrch
! ! l"_ýrazně zploštělý
! ! sťední exostozy
tr D DOA není, acetabulum q.irazně

defotmované
! ! středně ztluštělá
! ! qfoazně áluštělá
! ! smíšený s later.okrajem

pánve nebo není
U ! sťedně zploštělá
D ! těžce deformovaná
[ ! sťedníexostozy
! D masivní exo§tozy

D tr dobře definovatelný (do 3 mm)
! tr širolcý, nepravidelný ( nad 3 mm)
tr tr včleněný nebo přek4rtý
E E exostazemi

LP

Hodnocení qýsledného stupně
Posudek odmítnut pro: vadnou polohu

L

špatnou tech.kvalitu

P

Datum: Razítko a podpis posuzovatele

A B C D E

0 1 2 J 4

A B C D E

0 1 2 3 4

Tento certifikát je vyhotoven ve ťech provedeních: Originál -'majiteli psa,l.kopie - archiv RKC Z, Z.kopie- hl. poradce chol.u



RETRIEVER KLIJB.-CZ

CERTIFIKAT
O RTG vyšetření na dysplazii loketních kloubů (ED)

ťIemeno:LRtr GRn FCR! NSDTRn CCR! CHBRD pes/fena
Jméno p§a: ........

Otec:
Matka: ..............

Maiitel: Chovatel:

potvrzení veterináře:
n Potvrzuji kontrolu průkazu původu vyšetřeného psa
n Potvrzuji kontrolu identifikace psa
n Vyšetřený pes byl sedován preparátem: Množství:

Datum: is a razítko:

Pokyny pro rentgenologa:
- pro posouzení musí být snímek zhotoven
ve správné poloze.zvířete - viz.Vnitřní
předpis KVL ČR
- připojit označení

ll/ní
\ ]i )
!.i",V\l,/

Poznámka (OCD, případně jiné n-álezy):

Datum:

Hodnocení ledného stu

LoKBT STUPEŇ 0 STUPEŇ I STUPEŇ II STUPEN III Neposouzeno
Dro:

PRAVA n špatnou
polohu

LEVÁ n špatnou
teclr,kvalitu

Razítko a podpis posuzovatele:


